

Warszawa 2011-07-13

KRIR/MCI 1843 /11

Pan

Marek Sawicki

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Mając na względzie wydarzenia ubiegłego roku w zakresie napływu do Polski skażonych produktów żywnościowych, mięsa wieprzowego z zawartością dioksyn oraz tegoroczne problemy producentów warzyw – zwracam się do Pana Ministra w imieniu Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych z następującym wnioskiem.

Przedstawione powyżej problemy kolejny raz zachwiały rynkiem produktów żywnościowych w naszym kraju. Rolnicy, jako producenci żywności zaniepokojeni są powyższymi wydarzeniami, które załamują rynek krajowy oraz handel międzynarodowy.

Z informacji, jakie zostały przedstawione w powyższym zakresie przez Głównego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wynika, że przeprowadzone przez powyższy urząd kontrole dotyczą jedynie zgodności stosownej dokumentacji oraz oceny z zakresu oznakowania produktu, cech organoleptycznych, fizykochemicznych czy mikrobiologicznych.

Mając powyższe na względzie zwracam się z prośbą o przedstawienie zakresu kontroli oraz stosowanych procedur postępowania w odniesieniu do badań na zawartość: metali ciężkich, mykotoksyn, pozostałości środków ochrony roślin, substancji niebezpiecznych dla zdrowia, fitopatogenów, etc., - w odniesieniu do produktów pochodzących z importu przed dopuszczeniem ich na polski rynek.



W szczególności uprzejmie proszę o przedstawienie informacji dotyczących:

- badań i procedur sanitarnych, w odniesieniu do produktów z krajów spoza państw członkowskich UE, spoza państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także na rynku wewnętrznym.
- badań i procedur weterynaryjnych, w odniesieniu do produktów z krajów spoza państw członkowskich UE, spoza państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także na rynku wewnętrznym.
- badań i procedur fitosanitarnych, w odniesieniu do produktów z krajów spoza państw członkowskich UE, spoza państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także na rynku wewnętrznym.

W trosce o bezpieczeństwo żywności oraz uwzględniając oczekiwania i niepokój producentów rolnych, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi w powyższym zakresie,

Z poważaniem,

PREZES
Krajowej Rady Izb Rolniczych
Wiktor Szmulewicz